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Jak co roku Centrum Kultury i Promocji w Michałowicach
zaprasza dzieci na zajęcia pozalekcyjne w roku szkol-
nym 2012/2013. Zapisy będą się odbywać od 3 września
do wyczerpania limitu miejsc. Rodzaje zajęć: j. angielski
dla SP, kółko plastyczne „Kraina Wyobraźni” (od 6 lat),
kółko teatralne „Akuku”, gra na keyboardzie i na pianinie,
gra na gitarze, kółko szachowe, zajęcia fitness w Raci-
borowicach, klub młodego psychologa, nauka gry na
instrumentach w orkiestrach dętych „Hejnał”, „Echo”
i „Wieniawa”, taniec nowoczesny. Zapisy pod numerem:
12 388 50 71. Zajęcia rozpoczną się w październiku.

Serdecznie zapraszamy na Piknik Rodzinny w Racibo-
rowicach w dniu 2 września 2012 r. połączony z promocją
książki Mateusza Wyżgi,

.
Tydzień później odbędzie si ę wykład na temat książki.

Parafia Raciborowice od XVI do
końca XVIII wieku Studium o społeczności lokalnej
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Zakończyły się prace przy odnowie centrum wsi 
Michałowice i Raciborowice 

W Michałowicach pomiędzy budynkiem zespołu szkół i budynkiem 
administracyjnym powstał ogólnodostępny parking wraz z odwodnieniem. 
Przy okazji przebudowano sieci energetyczne, co docelowo pozwoli na usu-
nięcie słupów elektrycznych z obszaru działek komunalnych. Wzdłuż drogi 
powiatowej, pomiędzy boiskiem i drogą krajową, powstał chodnik i zatoka 
autobusowa. Teren szkoły został ogrodzony. Cała inwestycja kosztowała 
powyżej 500 tys. i jest współfi nansowana z Programu Rozwoju Obszarów 
Wiejskich.

W Raciborowicach wykonano kanalizację opadową, chodniki dla pieszych 
oraz oświetlenie uliczne. Dodatkowym zadaniem była przebudowa sieci te-
letechnicznej wraz z przyłączami do budynków, polegająca na likwidacji słu-
pów telefonicznych. Całkowita wartość inwestycji to ponad 448 tys. zł. Jest 
ona także współfi nansowana z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich.

Jarosław Sadowski
Zastępca Wójta Gminy Michałowice
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W tym roku przypada 98. rocznica marszu 
I Kompanii Kadrowej Strzelców Józefa Pił-
sudskiego. Ponadto tegoroczny marsz upa-
miętnia 145. rocznicę urodzin Marszałka Jó-
zefa Piłsudskiego oraz 75 rocznicę usypania 
Kopca Józefa Piłsudskiego w Krakowie. 

6 sierpnia 1914 roku z rozkazu Józefa Pił-
sudskiego wyruszyła z krakowskich Olean-
drów I Kompania Kadrowa „Kadrówka”. 
O godz. 9.45 żołnierze „Kadrówki” obalili 
słupy graniczne państw zaborczych w Mi-
chałowicach. Po wyzwoleniu z rąk rosyjskich 
Słomnik, Miechowa, Jędrzejowa i Chęcin do-
tarli 12 sierpnia do Kielc. 

Marsz organizuje Związek Piłsudczy-
ków. Komendantem marszu jest Jan Józef 
Kasprzyk. W tegorocznym marszu wzięło 
udział około 400 uczestników z terenu całej 
Polski, m.in. młodzież ze Związku Strzele-
ckiego „Strzelec”, harcerze („Żółty Szczep” 
z Michałowic), uczniowie szkół noszących 
imię Józefa Piłsudskiego, żołnierze, a także 
kawalerzyści z organizacji kultywujących 

Obchody 98. rocznicy marszu 
I Kompanii Kadrowej w Michałowicach

tradycje ułańskie. Ponadto w uroczystoś-
ciach biorą udział przedstawiciele władz sa-
morządowych, rządowych oraz inni zapro-
szeni goście. 

Uczestnicy marszu zatrzymali się w Mi-
chałowicach (Komora) przy obelisku upa-
miętniającym zburzenie słupów granicznych 
pomiędzy zaborem rosyjskim i austriackim. 

Uroczystości rozpoczęły się przy Obelisku, 
gdzie Orkiestra „Wieniawa” z Raciborowic 
odegrała Hymn Państwowy oraz Marsz Pił-
sudczyków „My Pierwsza Brygada”. 

Honorowy Patronat nad Marszem obję-
ła Pani Karolina Kaczorowska, Małżonka 
ostatniego Prezydenta RP na uchodźstwie 
śp. Ryszarda Kaczorowskiego, który spra-
wował Honorowy Patronat nad Kadrówką 
(aż do swej tragicznej śmierci w Katastrofi e 
Smoleńskiej). 

Ponadto w tegorocznej uroczystości 
wzięli udział m. in.: Jacek Majchrowski – 
Prezydent Miasta Krakowa; Bogdan Klich – 
Senator RP; Andrzej Harężlak – Wicewo-
jewoda Małopolski; Józef Krzyworzeka – 
Starosta Powiatu Krakowskiego; Bogusław 
Król – Wójt Gminy Zielonki; Przedstawi-
ciele organizacji kombatanckich i niepod-
ległościowych; Przedstawiciele partii poli-
tycznych 

Druga część uroczystości odbyła się trady-
cyjnie na terenie zespołu dworsko-parkowe-
go w Michałowicach. Tam odbyło się ofi cjal-
ne powitanie uczestników przez właścicieli 
obiektu Państwa Lorenzów oraz przez Wójta 
Gminy Michałowice – Antoniego Rumiana. 

Na terenie zespołu dworsko-parkowego 
uczestnicy marszu mogli zatrzymać się na 
krótki odpoczynek oraz posilić się tradycyj-
ną wojskową grochówką. 

Orkiestra „Wieniawa” na terenie dworu 
w Michałowicach wykonała koncert utwo-
rów patriotycznych umilając uczestnikom 
marszu drugą część uroczystości. 

Na uwagę zasługuje wyróżnienie otrzy-
mane przez Jarosława Ignaszka – dyry-
genta Orkiestry „Wieniawa”. Został on 
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wyróżniony odznaką honorową „Zasłużo-
ny dla Kultury Polskiej” . Odznaka ta jest 
przyznawana osobom wyróżniającym się 
w tworzeniu, upowszechnianiu i ochronie 
kultury. Odznakę przyznaje Minister Kul-
tury i Dziedzictwa Narodowego. Wyróż-
nienie to wręczył Jarosławowi Ignaczakowi 
podczas pierwszej części uroczystości An-
drzej Harężlak, Wicewojewoda Małopolski. 

Na dalszą trasę przemarszu drużyny wy-
ruszyły o godz. 11:30. Marsz zakończył się 
12. sierpnia w Kielcach pod pomnikiem 
Czwórki Legionowej w Kielcach. 

I Kadrowa była pierwszym od zakończenia 
Powstania Styczniowego regularnym oddziałem 

Armii Polskiej. W 1924 roku dla uczczenia rocz-
nicy wymarszu „Kadrówki” z inicjatywy byłych 
legionistów ustanowiono Marsz Szlakiem I Kom-
panii Kadrowej. Odbywał się on nieprzerwanie 
aż do 1939 roku i był największym tego typu 
przedsięwzięciem w Polsce. Brała w nim udział 
młodzież zrzeszona w Związku Strzeleckim oraz 
żołnierze Wojska Polskiego. 

Do idei Marszu powróciły środowiska niepod-
ległościowe ziemi krakowskiej i kieleckiej w 1981 
roku. Do 1989 roku Marsz był formą demonstra-
cji patriotycznej, silnie zwalczaną przez władze 
komunistyczne. 

Marek Słowiński
Kierownik Referatu Rozwoju Gospodarczego

PODZIĘKOWANIE
Biblioteka Publiczna Gminy Michałowice serdecznie dziękuje Państwu Janinie i An-

drzejowi Jarzębińskim zamieszkałym w Zerwanej, za ofi arowanie w ramach Dnia Książ-
ki 60 egzemplarzy książek. Pozycje te wzbogacą księgozbiór biblioteki i jej fi lii bibliotecz-
nych.

Anna Boczkowska
Dyrektor BPGM
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Gwiazdą tegorocznej Kadrówki w Micha-
łowicach byli wspaniali artyści Alicja Ma-
jewska wraz z Włodzimierzem Korczem 
przy towarzyszeniu Orkiestry „Wieniawa” 
z Raciborowic. 

Pierwszą część koncertu rozpoczęła Orkie-
stra „Wieniawa” z Raciborowic. Orkiestra 
zaprezentowała różnorodny bogaty repertu-
ar, wprowadzając zgromadzoną publiczność 
w doskonały nastrój. Utwory grane przez 
Orkiestrę to: „African Symphony” Van Mc-
Coy, „Batman” Danny Elfman, „Imagine” 
John Lennon, „The Genius of Ray Charles” 
oraz „Sing Sing Sing” Louis Prima. 

Po wprowadzeniu w świat muzyki przez 
Orkiestrę „Wieniawa”, na scenie pojawiła 
się gwiazda niedzielnego wieczoru. Promie-
niująca radością Alicja Majewska zachwyciła 
wszystkich przede wszystkim ukochanym 
przez wielu głosem, ale też witalnością i po-
godą ducha. 

Wszystko przebiegało w atmosferze bar-
dzo sympatycznej. Nie brakowało żartów 
i błyskotliwych uwag ze strony artystów. 
Włodzimierz Korcz, pianista i autor wszyst-
kich kompozycji, doskonale akompaniował 
Alicji Majewskiej, jak również towarzyszył 
artystce wokalnie w piosence „Miłość jest jak 
cień człowieka”. 

Bardzo ciekawym „wydarzeniem mu-
zycznym” dla słuchaczy, a zarazem wielkim 
wyzwaniem dla Orkiestry „Wieniawa” była 
oprawa muzyczna utworów wykonywa-
nych wspólnie z Alicją Majewską i Włodzi-
mierzem Korczem. 

Publiczność ze wzruszeniem wysłuchała 
największych przebojów śpiewanych przez 
Majewską wraz z akompaniamentem Wło-
dzimierza Korcza oraz Orkiestry „Wienia-

wa”: „Być Kobietą”, „To nie sztuka wybu-
dować nowy dom”, „Odkryjemy miłość nie-
znaną” oraz „Jeszcze się tam żagiel bieli”. 

Orkiestra „Wieniawa” pod batutą Jarosła-
wa Ignaszaka stanęła na wysokości zadania. 
Alicja Majewska była bardzo zadowolona ze 
wspólnego wykonania swoich przebojów 
z Orkiestrą. Włodzimierz Korcz żartował, że 
gdyby wiedział iż „Wieniawa” tak dobrze 
gra na pewno przygotowałby więcej aranża-
cji do wspólnego wykonania Alicji Majew-
skiej z Orkiestą. 

Koncert był niezapomnianą wyprawą we 
wspomnienia i w piękny świat dobrych war-
tości i przeżyć, który stworzyły dla nas pio-
senki śpiewane przez Alicję Majewską. 

Znakomity wokal, ponadczasowe teksty, 
poczucie humoru, a także świetny kontakt 
z publicznością są gwarancją udanego kon-
certu. Dodatkowo oprawa muzyczna Orkie-
stry „Wieniawa” przyczyniły się do tego, iż 
ten fantastyczny koncert na długo zostanie 
w pamięci słuchaczy.

Marek Słowiński
Kierownik Referatu Rozwoju Gospodarczego

PODZIĘKOWANIA
Gorące podziękowania dla Dyrekcji i Nauczycieli zespołu Szkół w Więcławicach Sta-

rych za ciepłą, serdeczną opiekę oraz współpracę z moją córką.
Klimek Wiole� a

Koncert Alicji Majewskiej 
podczas Pikniku Wolności w Michałowicach
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„Kadrówka – Piknik Wolności” jest wyjąt-
kowym wydarzeniem w życiu kulturalnym 
Gminy Michałowice. Organizowane od 9 lat 
uroczystości w związku z kolejnymi roczni-
cami Marszu Szlakiem I Kompanii Kadrowej 
skupiają w Michałowicach coraz szersze gro-
no odbiorców. Uroczystości ofi cjalne, w tym 
m.in. uroczysty apel pod Obeliskiem, a po 
nim spotkanie i wspólny posiłek na terenie 
zespołu dworsko-parkowego w Michałowi-
cach, dzięki uprzejmości Gospodarzy – Pań-
stwa Lorenz, odbywają się 6 sierpnia. Tak 
zwykle świętujemy w Michałowicach wraz 
z licznie przybyłymi gośćmi z różnych zakąt-

W przerwach pomiędzy występami do 
zdrowego i aktywnego spędzania czasu 
wolnego zachęcali instruktorzy Fitness Pla-
tinium prezentując fragmenty treningu spin-
ning oraz zumby.

Wśród atrakcji znalazły się również: weso-
łe miasteczko, zaplecze gastronomiczne, sko-
ki na bungee oraz dyskoteka przygotowana 
przez DJ Paul Max & DJ Romus na zakończe-
nie tegorocznego Pikniku Wolności.

Niewątpliwie do sukcesu i wysokiej fre-
kwencji podczas Pikniku przyczyniła się 
również zakrojona na szeroką skalę akcja 
promocyjna prowadzona w telewizji TVP 
Kraków, Radiu PLUS, portalach interneto-
wych oraz za pośrednictwem plakatów, któ-
re wisiały również w Krakowie na tydzień 
przed imprezą. 

W czasie Pikniku tradycyjnie już pro-
wadzona była loteria na rzecz Hospicjum 
św. Łazarza w Krakowie.

Jak co roku w ramach Pikniku Wolności 
miał również miejsce IX już Maraton Rowe-
rowy MTB Michałowice. 

IX edycja MTB Michałowice zaowocowała 
rekordową liczbą uczestników, którzy przy-
jechali do nas z najróżniejszych zakątków 
Polski. W sumie na starcie stanęło 182 za-
wodników!

W tym roku na uczestników IX edycji MTB 
Michałowice czekała zupełnie nowa trasa, 
nie pokrywająca się z trasami z lat ubiegłych. 
Być może to, jak i szeroka promocja imprezy, 
przyczyniły się do tak wysokiej frekwencji.

Tegoroczna trasa maratonu poprowadzona 
była w zachodniej części Gminy Michałowice, 
dzięki czemu na uczestników czekał bardziej 
urozmaicony teren niż w latach poprzednich. 
Fragmentami trasa wkraczała na teren Gminy 
Zielonki i Iwanowice. Trasa biegła drogami 
polnymi o podłożu szutrowym i gliniastym, 
ścieżkami leśnymi i trawiastymi oraz w dużej 
części drogami asfaltowymi. Odcinki leśne, 
gdzie podłoże było gliniaste ze sporą ilością 
korzeni i liści sprawiło niemało trudności, po-
nieważ w trakcie maratonu na zawodników 
spadła spora ulewa, która jednak w żadnym 
razie nie zniechęciła nikogo do kontynuowa-
nia wyścigu, a wręcz przeciwnie podniosła 

P i k n i k  W o l n o ś c i

ków Polski kolejne rocznice obalenia w 1914 
roku przez żołnierzy Józefa Piłsudskiego 
słupów granicznych, zlokalizowanych na 
Komorze. To jakże ważne wydarzenie histo-
ryczne stało się swego rodzaju pretekstem 
do organizowania od 2004 roku cyklicznej 
imprezy „Kadrówka – Piknik Wolności”. 

W tym roku w ramach uroczystości pod 
Obeliskiem odznaczeniem „Zasłużony dla 
kultury polskiej” został uhonorowany Jaro-
sław Ignaszak – dyrygent działającej pod pa-
tronatem Centrum Kultury i Promocji w Mi-
chałowicach Orkiestry Dętej „Wieniawa”. 

Z roku na rok organizatorzy dokładają sta-
rań, aby przygotować atrakcje dla różnych 
grup wiekowych, nie inaczej było w tym ro-
ku, i tak w programie znalazły się m.in. kon-
certy w wykonaniu zespołów Detox, Dosis 
oraz występ Kabaretu JURKI.

Gwiazdą Tegorocznej Kadrówki w Micha-
łowicach była Alicja Majewska wraz z Wło-
dzimierzem Korczem, która koncertowała 
w towarzystwie Orkiestry Dętej „Wieniawa” 
(tekst poświęcony koncertowi str. 4). 
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poziom adrenaliny, zmobilizowała do walki 
i zwiększyła atrakcyjność wyścigu. Wymaga-
ne było na pewno dobre przygotowanie kon-
dycyjne, ponieważ trasa obfi towała w więcej 
niż w latach poprzednich interwałowych 
podjazdów, ale nie wymagane były specjalne 
umiejętności techniczne.

W każdej kategorii wiekowej zostali uho-
norowani pucharami, medalami i nagroda-
mi zdobywcy miejsc od 1 do 3. Ponadto po 
dekoracji odbyła się loteria, w której na za-
wodników czekały liczne upominki: karnety 
do klubów fi tness, akcesoria rowerowe itp.

Oto kilka wypowiedzi z popularnego fo-
rum rowerowego odnośnie michałowickiego 
maratonu:

Michu: „Powiem tak. Impreza jak zwykle fajna, 
sami znajomi – rodzinna atmosfera.(…) Dzięku-
ję organizatorom za fajną IX edycję i czekam do 
zobaczenia za rok. Ps: deszcz był fajny – wiedział 
kiedy padać by ochłodzić organizm.”

Adamrc: „Maraton lepszy od poprzedniego. 
Deszczyk sprawiał trochę kłopotów, ale było faj-
nie. Trasa dobrze oznaczona. Miejsce 38 na dy-
stansie mega i 2 w kategorii MJ. Duży plus za fajne 
nagrody.”

Aminek: „(…)Maraton bardzo udany, trasa do-
brze oznaczona, a i pogoda jak dla mnie dobra. 
Początek był ciężki przez to, że późno byłem 
w biurze zawodów i startowałem z szarego końca 
stawki. Jednak co się nawyprzedzałem to moje. 

Buli: „Maraton fajny, nowa trasa na plus, inter-
wały mogły zmęczyć. Szkoda tylko, że z biegiem 
lat coraz mniej mocniejszych zawodników przy-

jeżdża... A dawniej ściągali do Michałowic czołowi 
kolarze z Krakowa i bliższych lub dalszych okolic! 
Nagrody solidne więc jest o co powalczyć!”

W tym miejscu pragniemy serdecznie po-
dziękować druhom z jednostek OSP z tere-
nu gminy Michałowice pod dowództwem 
Komendanta Janusza Wójcika za zabezpie-
czenie trasy maratonu i za zorganizowanie 
punktu mycia rowerów.

Dziękujemy także harcerzom z „Żółtego 
Szczepu” Gminy Michałowice za pomoc 
w zabezpieczeniu trasy maratonu oraz za 
obsługę bufetów. Podziękowania za pomoc 
w zabezpieczeniu Maratonu kierujemy rów-
nież na ręce przedstawicieli Komendy Po-
wiatowej Policji w Krakowie.

Dystans Mega (46 km)

Kategoria M1
1. Karol Rożek, Kraków
2. Maciej Kusina, Zawiercie
3. Kamil Piekarski, Mniów

Kategoria M2
1. Dominik Grządziel, Węgrzce
2. Michał Gałczyński, Suchedniów
3. Gracjan Szlagor, Częstochowa

Kategoria M3
1. Rafał Kapuściński, Sosnowiec
2. Mariusz Gajak, Dąbrowa
3. Grzegorz Malicki, Kraków
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Kategoria M4
1. Andrzej Żebrowski, Rudawa
2. Andrzej Woźniak, Kraków
3. Stanisław Kruczek, Kraków

Kategoria K1
1. Karolina Kozela, Kraków
2. Ania Wajzer, Zawiercie
3. Magdalena Piotrowicz, Kraków

Kategoria K2
1. Katarzyna Galewicz
2. Izabela Mucha, Kraków
3. Natalia Wandor, Kraków

Dystans Giga (85 km)

Kategoria M1
1. Damian Adamczyk, Mniów
2. Grzegorz Adamczyk, Mniów

Kategoria M2
1. Rafał Nogowczyk, Wisła
2. Piotr Jabłoński, Kielce
3. Aleksander Mieszczak, Dąbrowa

Kategoria M3
1. Mariusz Albertusiak, Kraków
2. Sławomir Hohol, Kraków

Kategoria M4
1. Henryk Straszak, Myszków
2. Aleksander Zawadzki, Bibice

Profesjonalnie wytyczona i oznakowana 
trasa, zabezpieczenie kolejnych punktów 
przez policję, strażaków, harcerzy i służ-
bę medyczną, bogato wyposażone bufety, 

sprawna obsługa w biurze zawodów oraz sę-
dziowska złożyły się na niewątpliwy sukces 
IX MTB. Liczne pochwały na forach rowero-
wych utwierdzają w przekonaniu, że warto 
organizować maraton, wiele osób wręcz nie 
wyobraża sobie, żeby MTB Michałowice 
zniknął z mapy imprez sportowych Woje-
wództwa Małopolskiego. Zainteresowanych 
uspokajamy – my też nie wyobrażamy sobie 
takiej sytuacji. 

Piknik Wolności realizowany jest 
w główniej mierze w ramach budżetu Gmi-
ny Michałowice. 

Jak co roku nie zawiedli nas też sponsorzy. 
Wsparli nas fi nansowo lub rzeczowo: Bank 
Spółdzielczy Rzemiosła Oddział w Micha-
łowicach, Klub Fitness Platinium oraz Pań-
stwo Boczkowscy – Ogród Michałowice, za 
co serdecznie dziękujemy. 

Kolejny Piknik Wolności dopiero za rok, 
a my już nie możemy się doczekać... pozo-
staje nam mieć nadzieję, że Państwu również 
się podobało… 

Redakcja
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Letnia akcja „Weź paragon”
Większość podatników sprzedających towary i świadczących usługi, w tym również w za-

kresie handlu i gastronomii, ma obowiązek prowadzenia ewidencji obrotów i kwot podatku 
należnego, przy zastosowaniu kas rejestrujących. Każda sprzedaż powinna zostać udoku-
mentowana paragonem, który następnie zostaje wręczony kupującemu.

Należy zwrócić uwagę, że część podatników uchyla się od obowiązku instalowania kas 
fi skalnych. Są również i tacy, którzy mimo tego, że posiadają kasę fi skalną, nie rejestrują swo-
ich obrotów za każdym razem, czyli ukrywają swoje obroty, a co za tym idzie konsument nie 
otrzymuje paragonu. 

W konsekwencji zaniżane są wpływy do budżetu państwa z tytułu podatku od towarów 
i usług. Uczciwie prowadzącym działalność przedsiębiorcom trudniej tym samym konkuro-
wać na rynku, a konsumentom niełatwo dochodzić swoich praw. 

W celu zminimalizowania tego zjawiska ważne jest wskazanie konsumentom, że za każ-
dym razem gdy dokonują zakupu, powinni żądać od sprzedawcy paragonu. W tej sytuacji 
wskazane są działania, które sprawią, że każdy podatnik będzie świadomie dokonywał za-
kupów towarów i usług. 

W okresie od 1 lipca 2012 r. do 31 sierpnia 2012 r. prowadzona będzie kolejna edycja akcji 
„Weź paragon”.

W ramach letniej akcji Urząd Kontroli Skarbowej w Krakowie oraz Urzędy Skarbowe z te-
renu Małopolski prowadzić będą działania kontrolne w zakresie wywiązywania się przez 
podatników z obowiązku ewidencjonowania obrotu za pośrednictwem kas fi skalnych. Part-
nerem akcji jest Urząd Ochrony Konkurencji i Konsumentów. 

Działania kontrolne w zakresie wywiązywania się z obowiązku ewidencjonowania obro-
tów z tytułu sprzedaży na rzecz osób nie prowadzących działalności gospodarczej wspiera-
ją uczciwych, sumiennych przedsiębiorców przyczyniając się do eliminowania zjawiska nie-
uczciwej konkurencji. Sprzedawca nie ewidencjonując sprzedaży na kasie fi skalnej nie od-
prowadza do budżetu państwa podatku VAT uwzględnionego w cenie towaru lub usługi, 
zapłaconej przez konsumentów. 

Ważne, aby o cenie towaru czy usługi decydowała jedynie operatywność sprzedawcy i sto-
sowanie zasad uczciwej konkurencji. 

Działania kontrolne wpływają na zwiększenie kwot ewidencjonowanych przez podatników 
za pośrednictwem kas fi skalnych, a tym samym na zwiększenie wpływów do budżetu pań-
stwa. Należy pamiętać, że zaewidencjonowany w cenie towaru podatek zapłacony przez klien-
ta w sposób pośredni powróci do niego poprzez zadania fi nansowane z budżetu państwa. 

Przez konsumentów paragon postrzegany winien być głównie jako dokument, dzięki któ-
remu możliwe jest dochodzenie praw, jeżeli np. zakupiony towar lub usługa nie odpowiada 
jakości jaką deklarował producent lub posiada wady. Dodatkowo każdy klient biorący para-
gon ma możliwość rachunkowej i rzeczowej kontroli dokonywanej transakcji czy porównań 
cen towarów na rynku. 

Biorąc paragon: 
Łatwiej możesz dochodzić swoich praw, jeżeli towar nie odpowiada deklarowanej jako-

ści lub usługa została wykonana nienależycie. 
Masz pewność, że zapłacony przez Ciebie, naliczony w cenie i uwidoczniony na parago-

nie podatek, zostanie odprowadzony do budżetu państwa. 
Przyczyniasz się do likwidacji szarej strefy, tym samym zwiększasz nakłady np. na 

szkolnictwo, służbę zdrowia czy bezpieczeństwo. 
Masz pewność, że sprzedawca stosuje zasady uczciwej konkurencji. 
Masz możliwość rachunkowej i rzeczowej kontroli przeprowadzonej transakcji. 
Możesz dokonać porównań cenowych na rynku.

Urząd Skarbowy w Krakowie
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ZAPROSZENIE
Zarząd oraz druhowie OSP w Michałowi-

cach serdecznie zapraszają Mieszkańców Gmi-
ny Michałowice na Jubileusz 100-lecia Ochot-
niczej Straży Pożarnej w Michałowicach.

Uroczystość odbędzie się w dniu 8 wrześ-
nia 2012 r. na placu przy remizie OSP w Mi-
chałowicach.

Program uroczystości:
14.00–14.30 – przyjazd zaproszonych gości
14.55 – przemarsz do kościoła pw. NMP 

Królowej Polski w Michałowicach
15.00 – Msza Święta w intencji strażaków
16.00 – przemarsz na plac przy remizie OSP 

w Michałowicach
Ofi cjalne uroczystości:
– otwarcie uroczystości
– podniesienie fl agi państwowej na maszt
– powitanie gości
– wystąpienia gości, okolicznościowe 

przemówienia
– wręczenie odznaczeń i wyróżnień
– wpis do księgi pamiątkowej.

Zapraszamy
Zarząd oraz druhowie OSP w Michałowicach

PIKNIK W MASŁOMIĄCEJ
W dniu 15 lipca br. w Sołectwie Masłomiąca odbył się II Piknik Rodzinny, którego orga-

nizatorzy przygotowali dla przybyłych gości wiele atrakcji, w tym m.in. konkursy i zawody 
z atrakcyjnymi nagrodami. Główną atrakcją pikniku był jednak wspólny pokaz druhów OSP 
Więcławice oraz Zawodowych Strażaków z JRG 7 w Krakowie, którzy do naszego sołectwa 
zawitali wraz z samochodem specjalistycznym, czyli wysuwaną drabiną. Po wspólnym po-
kazie strażaków, dzieci i dorośli w asyście strażaka operatora sprzętu mogli podziwiać pano-
ramę centrum wsi ze znacznej wysokości – dla najmłodszych była to nie lada gratka. Odbył 
się też mecz przyjaźni rozegrany pomiędzy druhami OSP Więcławice a drużyną mieszkań-
ców Masłomiąca. Po meczu drużynom wręczono pamiątkowe puchary. W czasie trwanie 
pikniku druhowie z OSP Więcławice przygotowali szkolenie z udzielania pierwszej pomocy 
z wykorzystaniem „Stefana” – specjalnego fantoma do ćwiczeń resuscytacji krążeniowo-od-
dechowej. Każdy mógł spróbować swoich sił – druhom składamy gorące podziękowania za 
udział w pikniku. Oprócz gier i zabaw – mieszkańcy oraz zaproszeni goście mieli okazję wy-
próbować pysznych ciast upieczonych przez nasze gospodynie, była też kiełbaska z grilla. Na 
koniec pragniemy złożyć podziękowania dla fundatorów licznych nagród, które wręczono 
w trakcie pikniku, i tak serdecznie dziękujemy: Annie Lewickiej Radnej Powiatu Krakow-
skiego, Andrzejowi Duda Posłowi PiS, który odwiedził osobiście nasze sołectwo, Urzędowi 
Gminy Michałowice oraz Centrum Kultury i Promocji za wsparcie przy realizacji projektu. 
Dziękujemy wszystkim, którzy byli zaangażowani w organizację pikniku, w tym członkom 
Rady Sołeckiej wsi Masłomiąca oraz przybyłym gościom.

Zapraszamy za rok.
                                                                            Dorota Dąbrowska                               Marek Kozłowski   

Sołtys wsi Masłomiąca               Radny Gminy Michałowice
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Spotkanie integracyjno-wspierające dla wolontariuszy z Michałowic w ramach projektu POKL
W dniu 30 czerwca 2012 r. odbyło się pierwsze wakacyjne spotkanie integracyjne wolon-

tariuszy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej działających wśród uczniów Szkoły Pod-
stawowej w Michałowicach oraz podopiecznych GOPS. Uczniowie w ciągu roku szkolnego 
z dużym zaangażowaniem pomagali swoim młodszym kolegom w zajęciach wyrównaw-
czych oraz w pracy społecznej na świetlicy. Grupa młodzieży pomaga także starszym miesz-
kańcom gminy, w codziennych zajęciach domowych. W ramach propagowania i rozwoju idei 
wolontariatu w trakcie wakacji GOPS organizuje cykl spotkań integracyjnych i wspierających 
dla wolontariuszy oraz szkolenia doskonalące ich umiejętności. Pierwsze spotkanie miało na 
celu integrację i poznanie się młodzieży na co dzień uczniów różnych klas w Gimnazjum. 
Ponadto poruszano także tematy organizacyjne samego wolontariatu, który będzie kontynu-
owany w nowym roku szkolnym.

Natomiast 7 lipca 2012 r. w Urzędzie Gminy Michałowice miało miejsce szkolenie dla wo-
lontariuszy GOPS-u z zakresu pierwszej pomocy przedmedycznej. W trakcie całodniowego 
szkolenia wolontariusze zapoznali się z procedurami związanymi z wzywaniem pierwszej 
pomocy, poznali sposoby diagnozy i udzielania pomocy m.in. przy: utracie przytomności, 
urazach głowy, padaczce, przegrzaniu, oparzeniach. W czasie wielu ćwiczeń mieli możliwość 
udzielenia pierwszej pomocy na fantomach, zapoznali się także z techniką użycia automa-
tycznego defi brylatora. Każdy z uczestników szkolenia otrzymał także materiały szkolenio-
we oraz maseczkę do sztucznego oddychania.

Szkolenie jest nowym i cennym doświadczeniem dla wolontariuszy, którzy zarówno 
w trakcie świadczenia wolontariatu, jak i w życiu codziennym mogą być nie tylko biernymi 
obserwatorami, ale i czynnie włączać się w pomoc osobom poszkodowanym. 

Anna Wilk
 Koordynator PAL

PODZIĘKOWANIE
Sołtys Michałowic III Jan Kośnik oraz pracownicy Gminnego Ośrodka Pomocy Spo-

łecznej w Michałowicach składają serdeczne podziękowania Państwu Katarzynie i Ro-
bertowi Kawałko za ofi arowanie odzieży osobom potrzebującym z naszej gminy.

Osoby zainteresowane ofi arowaniem odzieży nowej lub używanej dla dzie-
ci i osób dorosłych prosimy o wcześniejszy kontakt z pracownikami GOPS 
(tel. 12 388-57-40 w. 29, 30, 31, 45) lub sołtysami poszczególnych miejscowości.

PODZIĘKOWANIE
Centrum Kultury i Promocji w Michałowicach serdecznie dziękuje wszystkim dru-

hom z jednostek OSP Gminy Michałowice, którzy wsparli zabezpieczenie trasy IX MTB 
Michałowice w dniu 5 sierpnia 2012 r. Dziękujemy Komendantowi Januszowi Wójcikowi 
za koordynację akcji.
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Bezpłatne badania profi laktyczne dla 
mieszkańców gminy Michałowice są realizo-
wane przez Powiat Krakowski w ramach za-
dań w zakresie promocji i ochrony zdrowia.

Dlaczego profi laktyka jest taka ważna?
• Bo pozwala na regularną kontrolę nasze-

go zdrowia;
• Bo jest dowodem na to jak funkcjonuje 

nasz organizm;
• Bo daje szansę na szybką diagnozę;
• Bo wczesne wykrycie choroby to większa 

szansa na skuteczne leczenie i szybszy 
powrót do zdrowia;

• Bo wzrasta świadomość zagrożeń, jakie 
niosą choroby;

• Bo regularne badania to kształtowanie 
stylu życia i eliminacja złych nawyków 
sprzyjających zagrożeniu.

I. Program wczesnego wykrywania 
    raka sutka – badania mammografi czne

Rak piersi jest najczęstszym nowotworem 
złośliwym u kobiet. Ocenia się, że co dwu-
nasta kobieta w Polsce może zachorować 
na raka piersi. Szansę na przeżycie daje je-
dynie wykrycie nowotworu we wczesnym 
stadium rozwoju. Przyczyną niezadowalają-
cych wyników leczenia w Polsce, Krakowie 
i Powiecie Krakowskim jest rozpoznawanie 
raka w późnych stadiach zaawansowania 
(połowa chorych jest w III i IV stadium za-
awansowania). Obecnie w Polsce odsetek 
wykrytych „wczesnych” raków piersi sięga 
20%, podczas gdy w Skandynawii i Finlandii 
ok. 80%. 

Podstawowym badaniem, które pozwa-
la na wczesne rozpoznawanie raka piersi 
i szybkie leczenie jest mammografi a. Od 
35. roku życia każda kobieta powinna dbać 
o piersi i zapobiegać zagrożeniu płynącemu 
z częstego występowania nowotworów zło-
śliwych. Na początek powinna zgłosić się na 
USG piersi, natomiast w 40. roku życia pod-
dać się pierwszej mammografi . Od 50 roku 
życia MAMMOGRAFIĘ SKRYNINGOWĄ 
kobiety powinny robić nie rzadziej niż co 
2 lata. Należy pamiętać, że regularne badania 
zmniejszają umieralność na raka piersi na-
wet o 40 %. Niestety, jak wykazują badania, 

mamy w Polsce bardzo niską świadomość 
społeczną związaną z chorobami piersi. Na-
wet co druga kobieta nie ma pojęcia jaka jest 
przyczyna raka piersi, a mniej niż 38% kobiet 
poddało się badaniu mammografi cznemu. 
Specjaliści bĳ ą na alarm i apelują, by kobiety 
zgłaszały się do programów profi laktycz-
nych jak najwcześniej i uczestniczyły w nich 
regularnie. 

Badaniem będą objęte kobiety od 40–49 ro-
ku życia oraz powyżej 69 lat, które ze wzglę-
du na wiek nie mogą skorzystać z bezpłatne-
go programu Narodowego Funduszu Zdro-
wia.

Dla kobiet nie objętych programem Sta-
rostwa, Narodowy Fundusz Zdrowia pro-
wadzi akcję bezpłatnych badań mammogra-
fi cznych dla pań w wieku 50–69 w ramach 
programu „4 pory roku dla zdrowia”. 

II. Program Profi laktyki  Raka Prostaty
Rak gruczołu krokowego jest jednym 

z najczęstszych problemów onkologicznych 
u mężczyzn. Stanowi 5,4% wszystkich no-
wotworów złośliwych u mężczyzn w Pol-
sce i zajmuje trzecie miejsce pod względem 
częstości zachorowań po raku płuca i żołąd-
ka. Po 60. roku życia zapadalność na raka 
stercza wzrasta. Zwiększona odnotowana 
liczba zachorowań jest spowodowana wy-
dłużeniem życia mężczyzn, doskonaleniem 
metod rejestracji przypadków zachorowań, 
jak również postępem w zakresie metod 
diagnostycznych. Świadomość wśród męż-
czyzn w kwestii zachorowalności jest niska. 
Jednym z powodów jest wstyd przed bada-
niem. Najczęściej dopiero zaawansowana 
choroba zmusza do wizyty u lekarza. Szansę 
na przeżycie daje jedynie wykrycie nowo-
tworu we wczesnym jego stadium rozwo-
ju. U części mężczyzn rak prostaty rozwĳ a 
się bezobjawowo nie dając długo żadnych 
dolegliwości. Niepokój budzi wzrastająca, 
pomimo rozwoju i doskonalenia metod tera-
peutycznych, liczba zgonów z powodu raka 
gruczołu krokowego. Szansę na poprawę 
sytuacji  daje prowadzenie na szeroką skalę 
badań przesiewowych. 

Program skierowany jest do mężczyzn 
w wieku powyżej 40. roku życia.  

B e z p ł a t n e  b a d a n i a  –  s k o r z y s t a j !
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III. Program Profi laktyki Chorób 
      Tarczycy

Schorzenia gruczołu tarczowego są jed-
ną z najczęstszych patologii występujących 
na obszarze niedoboru jodu i dotyczą oko-
ło 10–20% populacji. Tarczyca jest jednym 
z najważniejszych gruczołów wewnętrznego 
wydzielania. W Polsce choroby tarczycy są 
najczęstszymi chorobami układu wydzie-
lania wewnętrznego. Na choroby tarczycy 
około osiem razy częściej zapadają kobiety 
niż mężczyźni. Szczyt zapadalności przy-
pada na wiek 30–50 lat. W Małopolsce sta-
tystycznie 6 na 10 osób ma zmiany patolo-
giczne tarczycy. Wśród schorzeń szczególnie 
groźny jest rak tarczycy, którego stwierdza 
się obecnie u co 10-tego chorego leczone-
go operacyjnie z powodu wola. Schorzenia 
związane z gruczołem tarczowym zwiększa-
ją się wraz z wiekiem kobiet. Jest to zwią-
zane z upośledzeniem funkcji przysadki 
mózgowej wydzielającej hormon TSH, który 

pobudza tarczycę do produkcji hormonów. 
Rozpoznanie objawów jest często utrudnio-
ne, gdyż takie dolegliwości jak zmęczenie, 
skłonność do depresji, pogorszenie spraw-
ności umysłowej, kołatanie serca, wzrost 
potliwości odbierane są jako dolegliwości 
związane z menopauzą.

Badaniami będą objęte kobiety od 25 roku 
życia. Badania trwają od września do grud-
nia. Mieszkańcy będą zapraszani do pro-
gramów poprzez ogłoszenia w prasie lo-
kalnej, ogłoszenia parafi alne, ośrodki zdro-
wia, plakaty. Na początku września można 
zadzwonić do Wydziału Organizacyjne-
go i Spraw Obywatelskich Starostwa Po-
wiatu Krakowskiego pod nr 12 397 92 41, 
12 397 91 06 i dowiedzieć się o dokładnych 
terminach. Prowadzącą program jest inspek-
tor Barbara Pietruszka. Informacja będzie 
także dostępna na www.powiat.krakow.pl.

Anna Lewicka
Radna Powiatu Krakowskiego

„Szlachetne Serce… Szlachetna Paczka”
„Pani Karolino, bo my chcielibyśmy pomóc” – usłyszałam kiedyś od moich podopiecznych z Domu 

Dziecka w Sieborowicach. „Wie Pani ja kiedyś dałam kocyk małej dziewczynce, zrobiłam jej paczkę na 
Mikołaja, mam nadzieję, że jej mama nie będzie na mnie zła i się nie obrazi…?” – powiedziała Alicja. 
„Natomiast ja Pani Karolino uzbierałam kiedyś dużo słodyczy i rozdałam je w szkole młodszym dziecia-
kom… cieszyły się” – powiedziała Gosia. 

Rozmowa ta dała mi dużo do myślenia, poddała refl eksji. Wychowankowie Domu Dziecka w Sieboro-
wicach często postrzegani są przez ludność lokalną negatywnie: palą papierosy, wagarują, źle zachowują 
się w autobusie miejskim... 

Praca pedagoga w takim miejscu, z takimi dziećmi wymaga dużo cierpliwości, szacunku, wiary w lep-
sze jutro, dystansu do rzeczywistości i postrzegania świata. Większość ludzi pyta mnie: „jak ja wytrzy-
muję w takiej pracy?”, „jak ja sobie z nimi radzę?” Odpowiedź jest prosta: ja i moi koledzy, koleżanki 
z pracy rozwĳ amy w tych dzieciach ciekawość świata, pasje, chęć niesienia pomocy innym, a przede 
wszystkim poświęcamy im czas, rozmawiamy, słuchamy, śmiejemy się z nimi. W naszym domu ciągle 
się coś dzieje: odwiedzają nas wolontariusze, zaprzyjaźnione rodziny, gramy z nimi w piłkę, robimy kart-
ki, stroiki świąteczne na aukcje, prowadzimy zajęcia kulinarne, jeździmy na wycieczki rowerowe, w wa-
kacje uwielbiamy chodzić po górach, a dla bardziej wytrwałych organizujemy wyjazdy z harcerzami na 
obozy, jesteśmy zaprzyjaźnieni z dziećmi z Ukrainy, Niemiec, wyjeżdżamy na wymiany, poznajemy ich 
kulturę , obyczaje, język. Nasz Dom Dziecka mieści się w pięknym miejscu jest to wielki dwór otoczony 
parkiem, każdy może u nas znaleźć swoje miejsce, drzewo pod którym odpocznie …

„Szlachetna Paczka przez cały rok” tak brzmi idea naszego działania, wychowankowie od 1.06.2012 r. 
zbierali rzeczy dla rodzin z gminy Michałowice. Zgromadzone słodycze, ubrania, gry edukacyjne, kom-
puter, odzież, zabawki zostały przekazane do Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Michałowicach. 
Pracownicy GOPS poinformowali nas, że każda rzecz znalazła już właściciela i daje mu radość. Wycho-
wankowie zaznaczyli, że to nie koniec akcji i będą dalej pomagać, dzielić się tym co mają, nie są obojętni 
na biedę i krzywdę innych...

„Bo nawet w najmniejszej kałuży odbĳ a się skrawek nieba...” – przysłowie litewskie. 

Karolina Młynek
Wychowawca Domu Dziecka Sieborowicach 
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Z niecierpliwością wyczekiwaliśmy trzy-

dziestego dnia czerwca, gdyż właśnie wtedy 
odbyć się miał turniej piłkarski Masłomiąca 
CUP. Nadzieje wielu młodych adeptów piłki 
nożnej z terenu naszej gminy nie zostały za-
wiedzione, a co za tym idzie, po roku ocze-
kiwania znów mogliśmy podziwiać ekscytu-
jące zmagania piłkarskie na górnym boisku 
w Masłomiącej.

Tegoroczny turniej przebiegał odrobinę 
inaczej niż to miało miejsce do tej pory, gdyż 
był on podzielony na dwie części – o godzi-
nie 9:00  swoje mecze rozpoczęły drużyny 
z kategorii szkoła podstawowa oraz gim-
nazjum. Nowością wprowadzoną w tym 
roku było natomiast rozegranie od godzi-
ny 15.00, drugiej części zawodów w kategorii 
wiekowej +16. Jak się później okazało – Ma-
słomiąca CUP nie dość, że nie traci swoich 
stałych bywalców, to ciągle może liczyć na 
coraz szersze grono nowych amatorów gry 
w piłkę.

Rozgrywki w każdej kategorii wiekowej 
były bardzo zacięte i często o zwycięstwie 
decydowała jedna akcja, łut szczęścia, ewen-
tualnie przychylne oko sędziego... 

WYNIKI:

Szkoła Podstawowa:
1. Red Bull Masłomiąca
2. Raciborowice

Gimnazjum:
1.TS Masłomiąca
2. Malibu Team
3. One Dike

+16:
1. Saritor
2. Prezes i Spółka
3. Wisła

Wszystkie grające w turnieju drużyny 
otrzymały wspaniałe puchary i nagrody, 
a najlepsi zawodnicy w poszczególnych ka-
tegoriach wiekowych pamiątkowe statuetki.

Turniej po raz kolejny okazał się dużym 
sukcesem, na co dowodem jest spore grono 
drużyn biorących w nim udział oraz całkiem 
pokaźna rzesza kibiców na trybunach.

Warto również wspomnieć, że każdy 
z uczestników mógł liczyć na słodką niespo-
dziankę przygotowaną przez CKiP Micha-
łowice.

Nie pozostaje mi zatem nic innego jak za-
prosić wszystkich na kolejną edycję, która 
odbędzie się już niebawem! 

Sebastian Bednarczyk
Koordynator Masłomiąca CUP 
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OGŁOSZENIA DROBNE

GABINET STOMATOLOGICZNY – UMOWA
Z NFZ.

ARCHITEKT, ADAPTACJA PROJEKTÓW.
601 44 22 33.

ANGIELSKI / FRANCUSKI – Professional. –
All levels, ages, exams. – Inexpensive.
502 951 340

Raciborowice 126, budynek szkoły, 2 p.
Rejestracja tel. 502 594 494.

Jak co roku Centrum Kultury i Promocji w Michałowicach
zaprasza dzieci na zajęcia pozalekcyjne w roku szkol-
nym 2012/2013. Zapisy będą się odbywać od 3 września
do wyczerpania limitu miejsc. Rodzaje zajęć: j. angielski
dla SP, kółko plastyczne „Kraina Wyobraźni” (od 6 lat),
kółko teatralne „Akuku”, gra na keyboardzie i na pianinie,
gra na gitarze, kółko szachowe, zajęcia fitness w Raci-
borowicach, klub młodego psychologa, nauka gry na
instrumentach w orkiestrach dętych „Hejnał”, „Echo”
i „Wieniawa”, taniec nowoczesny. Zapisy pod numerem:
12 388 50 71. Zajęcia rozpoczną się w październiku.

Serdecznie zapraszamy na Piknik Rodzinny w Racibo-
rowicach w dniu 2 września 2012 r. połączony z promocją
książki Mateusza Wyżgi,

.
Tydzień później odbędzie si ę wykład na temat książki.

Parafia Raciborowice od XVI do
końca XVIII wieku Studium o społeczności lokalnej
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